
Loko-zpravodaj č.12/23 (225) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2023 
 

11.kolo (2.4.2023) 
 

Loko tento týden 1:2(=1), celkem +17!  
 

Většina tabulek v posledním kole moc posunů proti minulému týdnu nemělo, leč dva posuny nás mohou velmi mrzet. Naše Áčko 

nedokázalo navázat na skvělou sérii a vlivem různých okolností jen remízovalo, což znamenalo, že před Loko se dostala Viktorka. 
Béčko sahalo po stříbru, ale na OAZU bylo krátké. Přesto +17 pro Loko bylo vynikající. Lépe bylo naposledy 2013. 

 

Po 11.kole jubilanti (počet partií): Ita Košťál 70 za Loko, Slávek Mařík 60 za Béčko, Milan Němec 60 za Béčko, Pavel Štádler 40 

za Loko, Aleš Benda 40 za Áčko, Bohumil Vender 30 za Loko a Déčko, Petr Hájek 20 za Déčko. 
„Loko-kosič“ 2023: Lk23 se stal Mirek Kamlach 13 výher z 19. Je prvním hráčem klubu, který se stal Lk potřetí! (16+17+23). 

Pavel Štádler – letošní první double v 11.kole! 
2.ročník Aktivity: nejvíce zápasů 20 (!) odehráli třï hned hráči: Pavel Štádler (A+B+C), Petr Pavlíček (B+C) a Ita Košťál (B+C+D)! 

 

Přehled výsledků: 

 
 
 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Kubíček 6.Rozkovec 7.Benda 8.Kamlach (c). 
Vyhráli: Šindler, Rozkovec a Kamlach. Remizovali: Trapl a Benda. 
Jak vidno i ze sestavy, nic jsme neponechali náhodě – byli jsme komplet. Do vojenských útrob hotelu v Podbabě jsme se vypravili ve čtvrtek 
30.3. a sehráli zde rozhodující zápas. Bohužel jsme však šanci propásli. Domácí jsou tým zkušených hráčů, kteří možná mátli tím, že až do 
předchozího kola balancovali nad sestupem. Ale možná právě díky tomu, že jej už zažehnali, hráli v pohodě a nemohli nic ztratit. My jsme na 
tom byli naopak. Rozjel se tak velmi napínavý zápas, kde označení drama ještě ani nevystihuje jeho průběh. Nástup jsme měli nadějný – po 
vynucené remíze díky přehmatu v zahájení Aleše Bendy jsme 2x zabodovali a ve 20:10 vedli 2½:½! Zasloužili se o to rychlými výhrami Michal 
Šindler a kapitán Mirek Kamlach. Po půl hodině domácí ale snížili na 5.postu, aby další čtvrt hodinu nato zvýšil naše vedení znovu na 
dvoubodový rozdíl Hynek Rozkovec, 3½:1½! Potřebovali jsme tedy ještě aspoň bod. Ale 2x jsme stáli na prohru a jenom Dalibor Trapl měl 
vyhranou věžovku a mohl nám zajistit výhru v zápase. Jenže jemu výhra proklouzla mezi prsty, a tak remízou jen upravil na 4:2. Domácí i s 
mírným zaváháním přece jen dokázali vyrovnat na 4:4, což pro nás znamenalo spíše porážku. Takže vidina postupu se nám rozplynula, neboť´ 
dárek co nám Viktorka v 9.kole poskytla, jsme jí zase vrátili ☺. Perličkou zápasu bylo, že „domácí“ rozhodčí se rozhodl odejít domů a snažil se 
předat soudcování přítomnému rozhodčímu z Viktorie Žižkov, který sem ovšem přišel jen sledovat, jak jejich konkurent dopadne ☺. 
 

Loko B: Sestava: 1.Kubíček (c) 2.Šembera 3. Němec 4.Štádler 5.Mařík 6.Pavlíček 7.Bohdal 8.Davídek 
Vyhráli: Němec, Štádler a Pavlíček. Remizoval: Mařík. 
V posledním kole nás čekalo utkání druhého s prvním. Rozdíl byl ovšem takový, že ani výhra by nás na první místo neposunula (10 bodů na 
skóre a 3 body). OAZA sic přišla v oslabené sestavě (s vědomím jistého postupu), ale nikoli slabá. Na to, že se jednalo o poslední kolo, tak se 
nedalo mluvit o nějakém smírném kolu, protože jedinou partií, která skončila remízou, byla partie Slávka Maříka a shodou okolností to byla 
poslední partie utkání. Nicméně vůbec jsme nedali kůži lacino. I když jsme zjevně tahali za kratší provaz. Petr Pavlíček měl trošku štěstí, když 
laboroval s prohranou pozicí, v časovce se lépe zorientoval do té doby bránící Milan Němec. Tak jedinou výhrou, kde to šlo jako po másle, byla 
výhra Pavla Štádlera. Škoda jen, že se nedalo vydolovat něco víc. Kupříkladu na první byla správná oběť kvality proti Oldovi Vedralovi, ale 
zkušenost rozhodla. OAZA tak ukončila naši šestizápasovou šňůru a my padli na dělené druhé místo a nejtěsnějším rozdílem jsme třetí. 
 

Loko C: Sestava: 1.Jablečník 2.Mařík 3.Štádler 4.Čuchna 5.Frouz 6.Pavlíček 7.Davídek 8.Košťál 
Vyhráli: Jablečník, Štádler, Čuchna a Frouz, Remizoval: Mařík, Davídek a Košťál. 
V zápase posledního kola, kde šlo hlavně o to si zahrát, protože jsme byli třetí nezávisle na výsledku utkání. Měli jsme měli poziční a 
materiální převahu ve většině partií. Skóre začali svými výhrami Pavel Štádler na 3. šachovnici a Petr Frouz na 4. a vedli jsme 2:0. Soupeř sice 
snížil výhrou na 5. a po remízách na 7. a 3., jsme opět zvýšili vedení výhrou Martina Čuchny v dramatickém závěru v oboustranné časové tísni 
na 4:2. Vítězný bod přidal Gustav Jablečník na 1. na 5:2. Závěrečné skóre 5½:2½ pak už jen upravil Ita Košťál na poslední. Dobré zakončení 
sezóny, ve které jsme nakonec třetí nezávisle na výsledcích ostatních zápasů. 
 

Loko D: Sestava: 1.Kühnmund 2.Košťál 3.Svoboda 4.Vender 5.Hájek (c) 6.Sadil 7.Střílka 8.Pintér 

Vyhráli: Hájek, Sadil a Pintér. 
Poslední utkání sezóny se vedlo zjevně v bojovném duchu, protože ani jedna partie neskončila remízou. Sice jsme vyhráli v druhé půlce 
šachovnic pomyslně 3:1, leč nevedlo se nám pro změnu vpředu. Někdy jsme nahoře, jindy dole. Sezóna je za námi, zvládli jsme to!  
 

Pořadí v našich skupinách po 11.kole: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.ŠK Viktoria Žižkov A 29 64,0 1.OAZA Praha C 30 61,5 1.ŠK DP Praha D 28 59,0 1.USK Praha B 24 49,0 

2.ŠK Loko Praha A 28 60,0 2.GROP CC 24 50,5 2.Bohemians E 25 48,5 2.SK Rapid Praha A 21 49,0 

3.TJ Pankrác E 25 50,0 3.ŠK Loko Praha B 24 50,5 3.ŠK Loko Praha C 24 50,5 3.ŠK Praha 4 B 20 51,0 

4.TJ Bohemians D 19 47,5 4.ŠK Viktoria Žižkov B 20 52,0 4.GROP D 20 48,5 4.Dukla G 19 41,5 

5.ŠK Sokol Vyšehrad F 18 40,5 5.Dukla D 18 45,5 5.ŠK Sokol Vyšehrad G 17 47,0 5.ŠK Smíchov B 16 44,0 

6.ŠK Smíchov A 17 42,5 6.ŠK Sokol Vyšehrad E 16 42,0 6.LR Pára 16 49,5 6.ŠK DP Praha G 15 41,5 

7.Sokol Vršovice B 16 40,5 7.TJ Kobylisy C 15 44,5 7.TJ Kobylisy D 16 43,0 7.ŠK Loko Praha D 12 37,5 

8.ŠK Bohnice A 13 44,0 8.Unichess E 13 43,0 8.ŠK Viktoria Žižkov C 11 41,0 8.TJ Kobylisy F 39,5 36,5 

9.Dukla C 12 42,0 9.TJ Pankrác F 11 38,0 9.Sokol Nebušice 11 37,5 9.GROP F 10 29,5 

10.Dukla E 8 34,5 10.Mahrla B 9 38,5 10.OAZA Praha E 10 35,0 10.SK Kbely B 6 27,5 

11.USK Praha A 4 30,5 11.ŠK Praha 4 A 9 33,5 11.Sokol Vršovice D 7 34,5 11.ŠO Praga Praha D 4 28,0 

12.Steinitz Makabi Praha 1 31,0 12.Sokol Vršovice C 6 28,5 12.ŠO Praga Praha B 4 34,0       

 
Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (odloženo nebo volno). 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2022 

Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.  (Lz-LokoP-12/23) (16.ročník) 

II.třída:              Loko C – SK OAZA E    5½ : 2½ 

III.třída:          GROP F – Loko D     5 : 3
 volno 
 

I.třída:              Dukla C – Loko A       4 : 4 

I.třída:           Loko B – SK OAZA C  3½ : 4½  
 

http://www.lokopraha.cz/

